

**Protokół nr XXXVI/17
obrad Rady Miejskiej Góry
w dniu 24 marca 2017 roku**

Sesja odbyła się w sali narad Starostwa Powiatowego w Górze w godz. 10⁰⁰ do 11³⁵.

Rada do pkt 3 obradowała w obecności 19 radnych.

Radni nieobecni:

- Grzebieluch Waław,
- Mazulewicz Robert.

Rada od pkt 3 do końca sesji obradowała w obecności 20 radnych.

Radni nieobecni:

- Grzebieluch Waław,

Ad.1. Otwarcie.

Obrady rozpoczęto odegraniem hejnału miasta Góra.

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył p. Jerzy Kubicki Przewodniczący Rady Miejskiej Góry, który na wstępie powitał radnych i zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność obrad.

Rada nie wniosła uwag do przedstawionego porządku obrad, który przedstawiał się następująco (oprócz pkt. 1 już zrealizowanego):

- 2) Przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Miejskiej Góry.
- 3) Sprawozdanie Burmistrza Góry z działalności w okresie międzysesyjnym.
- 4) Informacja z realizacji uchwał Rady Miejskiej Góry podjętych w okresie od 13.01.2016 r. do 19.12.2016 r.
- 5) Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej Góry w roku 2016.
- 6) Sprawozdanie z działalności komisji stałych Rady Miejskiej Góry w roku 2016.
- 7) Sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii dla Gminy Góra za rok 2016.
- 8) Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2017.
- 9) Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra.
- 10) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego.
- 11) Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.
- 12) Uchwała w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Góra.
- 13) Uchwała w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Góra.
- 14) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji dla Gminy Góra na lata 2016-2020.
- 15) Uchwała w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Góra.
- 16) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii dla Gminy Góra na rok 2017.
- 17) Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Witoszyce.
- 18) Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania

- przestrzennego gminy Góra, obręb Jastrzębia.
- 19) Interpelacje i zapytania radnych.
 - 20) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
 - 21) Wolne głosy i wnioski.
 - 22) Zakończenie obrad.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Miejskiej Góry.

Rada w głosowaniu 19 głosami za przyjęła protokół z XXXV sesji Rady Miejskiej Góry.

Ad.3. Sprawozdanie Burmistrza Góry z działalności w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie przedstawiła Pani Irena Krzyszkiewicz Burmistrz Góry. Poinformowała, że w tym okresie wydała 23 zarządzenia. Gównie zarządzenia dotyczyły powołania komisji przetargowych w związku z realizacją bardzo ambitnego planu inwestycyjnego. Dodała, że na dzień dzisiejszy na inwestycje wydają 18.5000.000 zł. Do końca roku tych zadań będzie zdecydowanie więcej, bo dzisiaj wprowadzają kolejne zadania inwestycyjne i ta kwota może osiągnąć Z końcem roku ponad dwadzieścia milionów złotych. Natomiast zadłużenie gminy jest ciągle na tym samym poziomie. Dlatego na początku sprawozdania chciałyby przekazać bardzo miłą informację, ponieważ jak co roku „Puls Biznesu” ogłosił ranking najlepszych samorządowców. Ranking samorządowych menadżerów regionów powstał już po raz piąty na podstawie badania przeprowadzonego dla „Pulsu Biznesu” przez firmę „ABC, rynek i opinia”. Podkreśliła, że samorzady o tych badaniach nie wiedziały. Badano w czterech kategoriach: pierwsza to dobre zarządzanie finansami gminy w tym pozyskiwanie funduszy zewnętrznych, druga to sprawne zarządzanie oświatą, trzecia to inwestowanie w infrastrukturę i czwarta to efektywne budowanie aktywności społecznej. Te dane były przetwarzane zgodnie z przyjętymi przez firmę badawczą wskaźnikami i każda gmina na tej podstawie uzyskiwała liczbę punktów. Jeśli chodzi o Województwo Dolnośląskie gmin jest 169, pozostałe są to starostwa czyli jest ponad 200 jednostek samorządowych. „Puls Biznesu” z Województwa Dolnośląskiego wybrał dziesięciu najlepszych samorządowców. Otrzymała informację z gratulacjami i te gratulacje przekazuje wszystkim radnym, wszystkim swoim współpracownikom, sołtysom, kierownikom i dyrektorom jednostek organizacyjnych oraz wszystkim mieszkańcom, bo nie byłoby sukcesu gdyby nie było wspólnego działania, że gmina Góra znalazła się w gronie elitarnym, najlepszych samorządowców, którzy przyczyniają się do gospodarczego rozwoju regionu i są wizytówką całej Polski. Jeśli chodzi o Województwo Dolnośląskie Prezydent Wałbrzycha uzyskał 39,1 pkt. Drugie miejsce zajął Prezydent Bolesławca uzyskując 36,4 pkt. Trzecie miejsce Prezydent Jeleniej Góry 22,2 pkt. Ex aeuqo z Jelenia Górą jest Prezydent Wrocławia. Kolejne miejsce zajął Burmistrz Ząbkowic Śląskich 21,6 pkt. Następnie Burmistrz Nowej Rudy 21,3 pkt. Kolejne miejsce Wójt Złotoryi 20,7 pkt. Potem ex aeuqo z 20,5 pkt Wójt Kotli, Burmistrz Góry oraz Prezydent Lubina. Podkreśliła, że znalezienie się w gronie dziesięciu najlepszych samorządów jest to ogromny sukces. Jeszcze raz podziękowała za współpracę, bo to jest niesamowita promocja gminy. Jeśli chodzi o uchwały podjęte na ostatniej sesji wszystkie zostały wykonane. Jedynie jeśli chodzi o uchwałę w sprawie Straży Miejskiej czekają na opinię Komendanta Wojewódzkiego Policji. Jeśli chodzi o postępowania, które siwe odbyły to rozstrzygnięto postępowanie na bieżące utrzymanie dróg gminnych. W dniu 14 marca br. podpisano umowę z wykonawcą firmą DROGOMEL na kwotę 511.426,62 zł. Również

rozstrzygnięto postępowanie na opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania „Wymiana nawierzchni drogi i chodników przy ul. Konarskiego i Sikorskiego w m. Góra”. Najwyższa oferta opiewała na kwotę 39.971 zł najniższa 7.000 zł. W przetargu wyczytano kwotę 15.000 zł. Oferta z kwotą 7000 zł została odrzucona, ponieważ zapytali dlaczego jest rażąco niska cena i oferent nie ujął przy kalkulacji ceny dodatkowych informacji. Umowa podpisana została 7 marca br. z Panem Robertem Rybka z Wrocławia z ceną 14.000 zł. Ogłoszono również postępowanie na opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania inwestycyjnego „Budowa drogi w Wieruszowicach”. Dnia 10 marca br. podpisano umowę z wykonawcą Panem Robertem Rybką. Do przetargu wpłynęła jedna oferta z kwotą 13.500 zł. Rozstrzygnięto również postępowanie na Wykonanie robót budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego p.n. „Przebudowa chodników przy ul. Konopnickiej w m. Góra”. Termin składania ofert upłynął 21 lutego br. Odstąpiono od badania ofert, bo cena ofert przewyższała kwotę wyczytaną dlatego jeszcze raz ogłoszą przetarg i zobaczą jakie wpłyną oferty. Kolejne postępowanie dotyczyło wykonania robót budowlanych przy garażach na ul. Wierzbowej. Złożono trzy oferty i podpisano umowę z firmą z Rawicza z ceną 67.306,71 zł. Następne postępowanie dotyczyło przebudowy pomieszczeń świetlicy wiejskiej w Wierzowicach Wielkich etap III. Złożono dwie oferty, jedna na kwotę 72,477 zł i drugą na kwotę 86.637 zł. Na to zadanie złożono wnioski o dofinansowanie zadania w kwocie 30.000 zł w ramach Odnowy Wsi. Podpisali umowę na kwotę 86.637 zł. ponieważ pierwsza oferta zawierała błędy w obliczeniu ceny. Ogłoszono również postępowanie na wykonanie ogrodzenie OKF w Górze. Termin składania ofert upłynął 4 marca br. W postępowaniu złożono jedną ofertę na kwotę 40.961 zł. obecnie trwa badanie ofert. Ogłoszono także postępowanie na wykonanie robót budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego „Uzbrojenie terenu ul. Lipowa, Rumiankowa, Wrzosowa”. Termin składania ofert upłynął 21 marca br. Najniższa oferta opiewała na kwotę 1.995.075,22 zł, najwyższa na kwotę 2.748.824,55 zł. Obecnie trwa badanie ofert. Ogłoszono postępowanie na opracowanie dokumentacji projektowo kosztorysowej dla zadania „Budowa drogi w m. Grabowno”. Termin składania ofert upływa 24 marca br. Również ogłoszono postępowanie na wykonanie robót budowlanych w ramach zadania „Wymiana nawierzchni drogi i chodników ul. Piastów”. Termin składania ofert upływa 30 marca br. jeśli chodzi o umorzenia zaległości podatkowych to w tym okresie dokonała jednego umorzenia na kwotę 426 zł. Ponadto dokonała odroczenia zaległości podatkowych na kwotę 1039 zł. Ponadto umorzyła jednej osobie płatność za odpady komunalne na kwotę 288 zł. jeśli chodzi o działalność Straży Miejskiej to w tym okresie wydała 26 pouczeń, nałożyła 3 mandaty na kwotę 400 zł oraz skierowała jeden wniosek do sądu. Poinformowała, że Pan Komendant i Pan Pappel złożyli rezygnację z pełnionej funkcji z dniem 30 kwietnia br. z propozycją zagospodarowania ich na stanowiskach w Urzędzie Miasta i Gminy. Poinformowała ponadto, że z terenu gminy skradziono 38 drzew. Podziękowała Komendantowi Powiatowemu Policji i policjantom za szybkie działanie. Sprawca został namierzony i skierowano sprawę do sądu. Z pozostałych spraw chciała poinformować, bo padały pytania na komisji, że w 2016 r, w budżecie zabezpieczono kwotę 70.000 zł i udzielono 20 dotacji na usuwanie azbestu na kwotę 50.930,98 zł. dla właścicieli nieruchomości położonych w miejscowości Góra, Jastrzębia, Czernina, Czernina Dolna, Witoszyce, Brzeżany, Strumienna, Stara Góra, Włodków Dolny i Radosław. W roku 2015 również w budżecie zabezpieczono kwotę 70.000 zł i udzielono 12 dotacji na kwotę 21.506,70 zł. dla właścicieli nieruchomości położonych w miejscowości Strumienna, Grabowno, Jastrzębia, Nowa Wioska, Sławęcice, Stara Góra. Z innych spraw to dokonała otwarcia konkursu „Młodzież zapobiega pożarom”. Podziękowała Komendantowi Powiatowej Straży Pożarnej oraz organizatorowi konkursu Komendantowi Miejsko Gminnemu OSP w Górze. W dniu 6 marca br. wręczyła legitymacje instruktora pływania dla 13 nauczycieli wychowania fizycznego z terenu Gminy Góra. W dniu 8 marca br.

spotkała się z przedstawicielami Polskiej Spółki Gazownictwa we Wrocławiu. Tematem spotkania było omówienie zakresu wymiany nawierzchni ulic w miejscowości Góra w związku z planowanym remontem sieci gazowej. Ponadto spółka ma dokonać szczegółowej analizy ekonomicznej jeśli chodzi o wdrożenie sieci gazowej w innych miejscowościach chociażby Glinka, Sławęcice. Jeśli chodzi o Górę to wymiana sieci gazowej odbywać się będzie na następujących ulicach: Żeromskiego, Mała, Staromiejska, Narutowicza, Wolności, Dąbrowskiego, Zamenhoffa. Przypomniała, że w budżecie mają zabezpieczone środki finansowe na ul. Małą i Dąbrowskiego. Ustaliła z panem Kierownikiem, za ułożenie sieci gazowej muszą wykonać nową nawierzchnie drogi i chodniki. W związku z tym to zadanie wyjdzie z budżetu i domówili się, że gmina wykona ulicę Małą, a pan Kierownik w zamian za to wykona całą ulicę Żeromskiego tak jak wygląda ul. Bojowników. W dniu 9 marca spotkała się z Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego Cezarym Przybylskim w sprawie dofinansowania. Gmina złożyła wniosek na ponad 470.000 zł do RPO na termomodernizację ZSPGiP w Czerninie i miło jest jej poinformować, że na 169 gmin zostało rozpatrzonych 12 wniosków w tym wniosek Gminy Góra. W dniu 15 marca br. W hali sportowej Arkadia odbyła się uroczystość jubileuszu pierwszego roku istnienia zespołu mażorettek UKS „Artis” Góra. W dniu 20 marca br. odbyło się spotkanie z mieszkańcami miejscowości Stara Góra w sprawie budowy „Obwodnicy Góra”. Organizatorem spotkania był Pan Sołtys i nie otrzymała zaproszenia na to spotkanie. Dowiedziała się od innej osoby dlatego przybyła na spotkanie żeby porozmawiać, bo zaproszony był Poseł PIS Pan Jacek Świat oraz Pan Kazimierz Bogucki. W spotkaniu uczestniczyli również Pan Przewodniczący Rady, Radna Jabłońska Radny Mazulewicz. Na spotkaniu wytłumaczyła, że na tym etapie, kiedy jest pozytywna opinia RDOŚ i pozytywna opinia Sanepidu Gmina nie może nie wydać decyzji środowiskowej. Tak naprawdę walka o obwodnicę Góry toczyła się od 2008 r. Wspierali ją radni, urzędnicy, mieszkańcy również Starej Góry, bo nie wszyscy są przeciwni budowie obwodnicy i był czas i wszystkie protesty zostały uwzględnione w raporcie oddziaływania na środowisko i dlatego od 2013 r. trwała procedura wydawania raportu oddziaływania na środowisko. Do 23 marca br. można było składać jeszcze protesty i na dzień dzisiejszy wpłynął jeden protest. Udzielili odpowiedzi, bo skierowali zapytanie do projektanta, a teraz trzeba walczyć o odszkodowanie. Zawsze jest tak, że wybiera się wariant najkorzystniejszy dla mieszkańców, ale też i ekonomika gra rolę. Przypomniała, że 15 lutego br. w świetlicy w Starej Górze z Panem Dąbrowskim i jego rodziną odbyło się spotkanie, w którym uczestniczył dyrektor DSDiK we Wrocławiu. Dlatego, żeby nie dochodziło do zniekształcania informacji ustalili z panem Dyrektorem, że jak będzie organizowała jakiegokolwiek spotkanie powiadomi o tym burmistrza. Jeśli chodzi o odszkodowania to pan Wojewoda na pewno wyda decyzja odszkodowawczą dlatego powinni poprosić Pana Posła Świat i Pana Boguckiego żeby te odszkodowanie było satysfakcjonujące. Dodała, że na spotkaniu zapytała Pana Posła gdzie był do tej pory i czy kiedykolwiek spytał się w czym pomóc no to nie było odpowiedzi. Uważała, że w takim wąskim gronie, lokalnym nie powinni się polityka zajmować, bo też dała przykład, że Pan Wojewoda jest z PIS a też wspiera gminę, służy pomocą i przy każdej okazji panu Wojewodzie za to dziękuje.

Robert Mazulewicz zadał pytanie czy oszacowano wartość wyciętego drzewa w Polanowie.

Burmistrz – poinformowała, że wartość wyciętego drzewa wyniosła około 4.000 zł.

Ad.4. Informacja z realizacji uchwał Rady Miejskiej Górv podjętych w okresie od 13.01.2016 r. do 19.12.2016 r.

Rada nie wniosła uwag do przedmiotowej informacji.

Informacja w załączeniu do protokołu.

Ad.5. Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej Góry w roku 2016.

Rada nie wniosła uwag do przedmiotowego sprawozdania.
Sprawozdanie w załączeniu do protokołu.

Ad.6. Sprawozdanie z działalności komisji stałych Rady Miejskiej Góry w roku 2016.

Rada nie wniosła uwag do przedmiotowego sprawozdania.
Sprawozdanie w załączeniu do protokołu.

Ad.7. Sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii dla Gminy Góra za rok 2016.

Rada nie wniosła uwag do przedmiotowego sprawozdania.
Sprawozdanie w załączeniu do protokołu.

Ad. 8. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2016.

Burmistrz – zgłosiła poprawkę do projektu uchwały. Zwiększa się budżet po stronie dochodów oraz wydatków o kwotę 1 571 828 zł w rozdziale 60016 oraz przenosi się środki w kwocie 1 571 000 zł z rozdziału 01010 do rozdziału 60016 w związku z pismem Ministra Rozwoju i Finansów dotyczącym przyznanego dofinansowania realizowanego w ramach programu wieloletniego pn. „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” na zadanie pn. „Budowa drogi ul. Rumiankowa, część ul. Wrzosowej oraz ul. Lipowej w m. Góra w ramach zadania Uzbrojenie terenu osiedle Lipowa”. Zwiększa się budżet po stronie dochodów o kwotę 470 233,10 zł oraz wydatków o kwotę 650 000 zł w rozdziale 60016 w związku z otrzymaniem dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na zadanie pn. „Termomodernizacja budynku Zespołu Szkoła Podstawowa Gimnazjum i Przedszkole w Czerninie”. Zwiększa się budżet po stronie wydatków w rozdziale 70005 o kwotę 100 000 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na wykup gruntów pod inwestycje w 2017 r. Zwiększa się budżet po stronie dochodów o kwotę 39 168 zł w rozdziale 90002 oraz przenosi się środki w kwocie 46 080 zł. z rozdziału 90003 do rozdziału 90002 w związku z otrzymaniem dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych z wykonaniem zadania pn. „Usuwanie azbestu oraz wyrobów zawierających azbest z nieruchomości położonych na terenie Gminy Góra”. Zwiększa się budżet po stronie wydatków o kwotę 50 000 zł w rozdziale 75023 w związku z potrzebą zabezpieczenia środków na zakup nowego serwera wraz z oprogramowaniem na potrzeby Urzędu Miasta i Gminy w Górze. Dodała, że wprowadzili do budżetu wolne środki z 2016 r. w wysokości 1.568.193,62 zł. Dlatego, mimo że wprowadzili nowe zadania inwestycyjne zadłużenie pozostało na tym samym poziomie.

Arkadiusz Szuper – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady podał pod głosowanie poprawkę zgłoszona przez Panią Burmistrz.

Rada w głosowaniu 20 głosami za poprawkę przyjęła.

Wobec nie zgłoszenia innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i podał pod głosowanie projekt uchwały wraz z naniesioną poprawką.

Uchwałą Nr XXXVI/268/17 zmieniającą uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2017 Rada podjęła w głosowaniu jawnym *20 głosami za*.

Burmistrz – poinformowała, że wprowadzili również do budżetu kolejne zadanie inwestycyjne „Przebudowa drogi wraz z budową chodnika w miejscowości Zawieścice” – opracowanie dokumentacji. Również zabezpieczyli środki finansowe na opracowanie dokumentacji na rewitalizację wieży byłego kościoła ewangelickiego w Czerninie, ponieważ będą się ubiegać o środki zewnętrzne. Ponadto zwiększają środki na doposażenie siłowni napowietrznej wraz z ogrodzeniem terenu oraz montaż urządzeń typu STREET WORKOUT.

Ad.9. Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra.

Arkadiusz Szuper – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Wobec nie zgłoszenia uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałą Nr XXXVI/269/17 zmieniającą wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra Rada podjęła w głosowaniu jawnym *20 głosami za*.

Ad.10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego

Arkadiusz Szuper – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Wobec nie zgłoszenia uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałą Nr XXXVI/270/17 zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego Rada podjęła w głosowaniu jawnym *20 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.11. Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Mariusz Dziewic – Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Burmistrz – poinformowała, że uzyskali pozytywną opinię Dolnośląskiego Kuratora Oświaty oraz pozytywne opinie związków zawodowych. Dodała, że każda szkoła ma już swoją sieć i do kompetencji dyrektora szkoła należy poinformowanie rodziców jak będzie wyglądała organizacja szkoły.

Wobec nie zgłoszenia uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr XXXVI/271/17 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego Rada podjęła w głosowaniu jawnym *20 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.12. Uchwała w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Góra

Mariusz Dziewic – Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Wobec nie zgłoszenia innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i podał pod głosowanie projekt uchwały wraz z naniesioną poprawką.

Uchwałę Nr XXXVI/272/17 w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Góra Rada podjęła w głosowaniu jawnym *20 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.13. Uchwała w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Góra.

Mariusz Dziewic – Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Uchwałę Nr XXXVI/273/17 w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Góra Rada podjęła w głosowaniu jawnym *20 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.14. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji dla Gminy Góra na lata 2016-2020.

Adam Chmiel – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Wobec nie zgłoszenia innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i podał pod głosowanie projekt uchwały wraz z naniesioną poprawką.

Uchwałę Nr XXXVI/274/17 zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji dla Gminy Góra na lata 2016-2020 Rada podjęła w głosowaniu jawnym *20 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.15. Uchwała w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Góra.

Agnieszka Jędrzycka - Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowała, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Robert Mazulewicz - zadał pytanie ile w 2016 r. wydano środków na bezpańskie zwierzęta oraz ile wylapano psów i gdzie je dostarczono.

Magdalena Gluszko – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska poinformowała, że w 2016 r. za trzymanie bezpańskich psów w Głogowie i Legnicy wydano około 90.000 zł. Do tego dochodzą koszty weterynaryjne, koszty utylizacji oraz koszty za gotowość przyjęcia psa do schroniska. W Legnicy jest to opłata miesięczna w Głogowie jest to opłata roczna. W ubiegłym roku wylapano z terenu Gminy Góra około 40 psów.

Uchwałę Nr XXXVI/275/17 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Góra Rada podjęła w głosowaniu jawnym *20 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.16. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii dla Gminy Góra na rok 2017.

Arkadiusz Szuper – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Ryszard Borawski - Przewodniczący Komisji Prawa i Porządku Publicznego poinformował, że komisja w głosowaniu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Uchwałę Nr XXXVI/276/17 zmieniającą uchwałę w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii dla Gminy Góra na rok 2017 Rada podjęła w głosowaniu jawnym *20 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.17. Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Witoszyce.

Adam Chmiel – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Wobec nie zgłoszenia innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i podał pod głosowanie projekt uchwały wraz z naniesioną poprawką.

Uchwałę Nr XXXVI/277/17 w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Witoszyce Rada podjęła w głosowaniu jawnym *20 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.18. Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Jastrzębia.

Adam Chmiel – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Wobec nie zgłoszenia innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i podał pod głosowanie projekt uchwały wraz z naniesioną poprawką.

Uchwałę Nr XXXVI/278/17 w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Jastrzębia Rada podjęła w głosowaniu jawnym *20 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.19. Interpelacje i zapytania radnych.

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad.20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Wobec nie zgłoszenia interpelacji i zapytań na poprzedniej sesji Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego programu sesji.

Ad. 21. Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Rady - zadał pytanie, czy któryś z radnych rozmawiał z przewodniczącym komisji gospodarki Rady Gminy Wąsosz, że jednym z większych problemów Gminy Góra jest fundusz sołecki. Poinformował, że na jednej z poprzednich sesji Rady Gminy Wąsosz przewodniczący komisji powiedział, że rozmawiał z radnymi oraz samorządowcami Gminy Góra, że jednym z większych problemów Gminy Góra jest fundusz sołecki. Wczoraj otrzymała wyciąg z protokołu i zwróci się do tego przewodniczącego, bo gdyby zadał pytanie uzyskał by odpowiedź. Wyjaśnił, że fundusz sołecki stanowi znacząca kwotę w budżecie Gminy Góra, jednakże uczy odpowiedzialności i gospodarowania pieniędzmi publicznymi i wielokrotnie to sołtysi i Rady sołeckie proponują jak te środki wydatkować ku poprawie wizerunku wsi i warunków życia mieszkańców.

Burmistrz – stwierdziła, że mieszkaniec Wąsosza zadał podobne pytanie, o którym mówił Pan Przewodniczący. Na początku gdy działał fundusz sołecki nie zawsze te środki były wydawane racjonalnie, bo bywało, że sołtys organizował Dzień Kobiet i zakupił z funduszu sołeckiego kwiaty itp. , ale też mieszkańcy mają prawo decydować na co zabezpieczyć środki w funduszu sołeckim. Radni w konsultacji z sołtysami uznali, że taki fundusz jest potrzebny, tylko często, jak bywa na spotkaniach niektórzy sołtysi nie rozumieją, tylko mówi, to są nasze środki, a wy dajcie nam dodatkowo swoje środki. Tak nie jest. Wyodrębnili z budżetu środki, żeby mieszkańcy mogli decydować na jaki cel idą. Mówiła na jednej z sesji, że budują świetlicę to są sołtysi, rady sołeckie i mieszkańcy, którzy chcą wspierać działania gminy,

opracowując w ramach funduszu sołeckiego dokumentację tak było np. w Strumyku, Borszynie Małym. Ale są również rady sołeckie, gdzie chcą remontować świetlicę, a jest zebranie mieszkańców i sołtys z radą sołecką nie potrafią wytłumaczyć co jest priorytetem, tylko niech Pani Burmistrz z radnymi wyremontuje świetlicę a my chcemy plac zabaw. W takim razie wybudują plac zabaw, a na remont świetlicy trzeba będzie poczekać bo to nie jest priorytet. Podkreśliła, że jak gmina wydają ponad 470.000 zł na zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego, bo uważają, że oddolne zarządzanie jest lepsze bo mieszkańcy wiedzą co trzeba zrobić, bo nie kupuje się kompletu garnków jak cieknie dach. To musi być racjonalne gospodarowanie i nie można mówić w ten sposób, że to są nasze pieniądze i potem pisać do burmistrza, bo sołtys chce zorganizować dzień dziecka. Po to jest fundusz sołecki, żeby środki zabezpieczyć. Rozumie np. Borszyn Mały wydał wszystkie środki na dokumentację to może napisać żeby gmina wsparła zorganizowanie jakiejś imprezy. To samo jeśli chodzi o koszenie. Ostatnio otrzymali pismo od mieszkańca gminy, który przesłał rachunek bo wykosił sobie wejście na posesję. Gdy przyjeżdżała na zebranie do pewnej miejscowości to padało pytanie kiedy Pani Burmistrz przyjedzie nam wykosić plac zabaw, więc odpowiadała, że jak będzie miała czas to wykosi. Tylko po co jest fundusz sołecki? Po to żeby wyodrębnić środki na paliwo i również na osobę, która wykona to zlecenie.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że fundusz sołecki jest to nauka gospodarowania finansami. Podziękował sołtysom za ich ciężką pracę.

Adam Chmiel - zadał pytanie w jaki sposób zostanie zorganizowana możliwość uczestniczenia w zajęciach na nowobudowanym basenie dla dzieci uczących się poza Górą.

Burmistrz – stwierdziła, że już nad tym myślą. Na razie zadbali o sprawy finansowe, czyli żeby nie zatrudniać instruktorów pływania przeszkolono nauczycieli W-F. Przede wszystkim musi powstać plan tygodniowy i dyrektorzy szkół ustalać propozycje i koszt dojazdu. Każda szkoła dysponuje środkami Rady Rodziców. Ponadto wspierają szkoły w budżecie i nigdy nie odmawiają pomocy. Ponadto można pozyskać środki finansowe z Urzędu Marszałkowskiego na kluby, a takie działają w Szkole w Czerninie w Szkole Nr 1 w Górze. Do tej pory był zorganizowany przejazd na AKWAIT i wszystkie szkoły uczestniczyły w programie „Umiem pływać”. Również mogą skorzystać z tego programu, bo corocznie gmina z tego korzysta. Nie przewidują żeby z tego tytułu obciążać rodziców.

Adam Chmiel – stwierdził, że chciałby zwrócić uwagę na odległości i czas, bo ze szkoły na ul. Poznańskiej zorganizowane będzie przejście uczniów na basen. Zadał pytanie czy to wydłuży pobyt dziecka w szkole.

Burmistrz – stwierdziła, że dostrzega troskę radnego, ale program wychowania fizycznego to nie tylko nauka pływania. W związku z tym program może być tak opracowany, że zajęcia wychowania fizycznego w tym czasie kiedy będzie się odbywać nauka pływania to będą ostatnie godziny lekcyjne, albo będą po dwie godziny.

Adam Chmiel – zadał pytanie, jak przebiegają prace nad biegiem niepodległości., bo jak wszyscy wiedza pojawiły się głosy, że spada frekwencja. Odbyło się spotkanie w sprawie formy biegu niepodległości. Zadał pytanie czy jest już wypracowany projekt nowej formy biegu.

Sekretarz – stwierdził, że spotkał się z dyrektorem OKF w sprawie biegu niepodległości. Jeśli chodzi o trasę biegu Pan Dyrektor zaproponował inną formułę korzystną dla biegaczy. Pan Dyrektor proponuje trzy okrążenia, nie cztery i proponuje żeby bieg odbywał się poza centrum miasta. Ponadto Pan Dyrektor proponuje aby start i meta oraz ceremonia wręczania nagród i medali biegu odbywała się w hali ARKADIA. Również rozmawiają na temat podniesienia atrakcyjności biegu jeśli chodzi o pakiet startowy. Nie ukrywa, że zawodnicy chcieliby otrzymać jakiś trwały gadżet w zamian za udział w biegu. Ponadto rozmawiali o tym, żeby szybciej promować ten bieg, a po drugie aby go promować pod innym kątem, jest to najstarszy bieg niepodległości na Dolnym Śląsku. Rozmawiali również o kwestii udziału

dzieci. Pan dyrektor zasugerował żeby tym małym sportowcom również wręczać medale, ale tą propozycję chciałby omówić z rodzicami. Ponadto Pan Dyrektor też rozważa pomiar czasu dla dzieci startujących w biegu. Dodał, że Pani Burmistrz jeszcze raz chce się spotkać z tą grupą biegaczy, aby uzgodnić szczegóły biegu.

Ryszard Wawer – Dyrektor OKF dopowiedział, że takie konsultacje z rodzicami odbyłyby się w formie ankiety. Liczy tutaj na współpracę z dyrektorami szkół. Po wynikach tej ankiety będzie można kompleksowo przedstawić tą propozycję na spotkaniu, które odbędzie się w miesiącu maju.

Adam Chmiel – zadał pytanie czy jest już opracowany projekt medalu.

Ryszard Wawer – poinformował, że od wielu lat tą sprawą zajmuje się Pan Krzysztof Głuszko wraz ze swoją córką i medal jest niespodzianką do samego końca. Natomiast jeśli będzie taka propozycja, żeby ten medal wcześniej pokazać to to uczynią.

Robert Mazulewicz – stwierdził, że nie podoba mu się pomysł wyprowadzania biegu na obrzeża miasta. Uważał, że jeden dzień w roku, bo drugi to jest procesja gdy wystąpią jakieś utrudnienia to nie będzie tragedia dla mieszkańców Góry, przynajmniej dla tych myślących.

Ad.22. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXVI sesji Rady Miejskiej w Górze.

Prot. R.Sz.

